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Leiðsluátekning 

 

 

Ledelsespåtegning 

Vit hava í dag viðgjørt og góðkent hálvársfrásøgnina fyri 

roknskaparárið 1. januar til 30. juni 2024 fyri Suðuroyar 

Sparikassa P/F. 

 

Hálvársfrásøgnin og leiðslufrágreiðingin eru settar upp sam-

svarandi lóg um fíggjarstovnar v.m., kunngerð og 

leiðreglum frá Fíggjareftirlitinum viðvíkjandi frásøgn fyri 

peningastovnar v.m. 

 

Tað er okkara fatan, at hálvársfrásøgnin gevur eina rætt-

vísandi mynd av ognum, skyldum og fíggjarstøðu 

Sparikassans 30. juni 2024 og úrslitinum av virksemi 

Sparikassans 1. januar - 30. juni 2024. 

 

Tað er okkara fatan, at leiðslufrágreiðingin gevur eina 

rættvísandi umrøðu av gongdini í virkseminum hjá 

Sparikassanum og fíggjarligu støðuni, umframt eina 

rættvísandi lýsing av teimum týðandi váðunum og 

óvissufaktorunum, sum Sparikassin kann ávirkast av.  

 

Hálvársfrásøgnin er ikki grannskoðað ella gjøgnumgingin 

av grannskoðara. 

Vi har dags dato behandlet og godkendt halvårsrapporten 

for regnskabsåret 1. januar til 30. juni 2024  for Suðuroyar 

Sparikassi P/F. 

 

Halvårsrapporten og ledelsesberetningen er aflagt i 

overensstemmelse med lov om finansiel virksomhed, 

herunder bekendtgørelse om finansielle rapporter for 

kreditinstitutter m.v. 

 

Halvårsrapporten giver efter vores opfattelse et retvisende 

billede af Sparekassens aktiver, passiver og finansielle 

stilling pr. 30. juni 2024 samt resultatet af Sparekassens 

aktiviteter 1. januar - 30. juni 2024.           

                    

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en 

retvisende redegørelse for udviklingen i Sparekassens 

aktiviteter og økonomiske forhold, samt en retvisende 

beskrivelse af de væsentlige risici og usikkerhedsfaktorer, 

som Sparekassen kan påvirkes af. 

 

Halvårsregnskabet er ikke revideret og har ikke gennem-

gået review af revisor. 

 

  

 

Vági, hin / den  21. august 2024 

 

 

Stjórn / Direktør 

 

    

 

 

Søren L. Bruhn      

 

 

 

Nevnd  / Bestyrelse 

 

 

                                                                   

                                                                                                                                                   

 

Helga á Borg   Hans Petur Joensen     

Forkvinna / Forkvinde  Næstformaður / Næstformand 

 

 

 

          

 

Rúni Joensen   Jákup Flóvin Sigmundarson Olsen  

 

 

 

 

 

Anna Borg Dahl   Niels Johannessen 
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Bræv frá leiðsluni:  

 

Fyrra hálvár 2024 kom aftur ferð á realkredittfígging og 

innlán, meðan útlánsvøksturin hevur verið lítil síðani ársenda 

2023. Realkredittfíggingin seinasta hálva árið vaks við 4,1  

%, meðan hon minkaði við 1,9 % í fjør. Innlánini eru voksin 

við 8,5%, samanborið við 11,1 % í fjør. Útlánini eru tó 

einans hækkaði við 1,2 % fyrra hálvár, meðan tey hækkaðu 

við 3,2 % sama tíðarskeið í fjør. 

 

Realkredittfíggingin er eitt sera gott og kappingarført tilboð 

til bústaðareigarar, tí tað gevur teimum fleiri valmøguleikar, 

alt frá variablari til fasta rentu og við ella uttan 

avdráttarfrælsi. Kundarnir hava harvið lættari at finna ein 

fíggjarleist, ið passar til teirra tørv, ynskir og dreymar. 

Suðuroyar Sparikassi væntar enn størri vøkstur innan 

realkredittfígging seinnu helvt av 2024. 

 

Fyrra hálvár vísti yvirskotið hjá Suðuroyar Sparikassa 3.106 

tkr. eftir skatt samanborið við 2.824 tkr. í 2023. Hetta er ein 

vøkstur á 10,0 % og er serliga orsakað av lægri 

niðurskrivingum og øktum rentu- og kostnaðarinntøkur. 

 

Útreiðslurnar eru øktar við 12,8 %, úr 12,7 mió. kr. upp í 

14,4 mió. kr. Hetta er í høvuðsheitum orsakað av 

lønarhækkingum og dýrkaðum KT-útreiðslum, meðan 

niðurskrivingarnar vóru 1,9 mió. kr. samanborið við 2,4 mió. 

kr.í 2023. Í fjør hevði Suðuroyar Sparikassi ein vinning á 701 

tkr. í kursregluring, meðan vinningurin í ár var 63 tkr. 

 

Grundraksturin var næstan óbroyttur:  Í 2024 var hann 5.074 

tkr. samanborið við 5.094 tkr. í 2023. Hetta var ein minking á 

0,4 %, og stendst serliga av øktum starvsfólka- og 

umsitingarútreiðslum. Grundraksturin er enn søguliga høgur 

og hetta er serliga orsakað av hækkandi rentustøðinum.  

 

Við hálvársenda 2024 var eginognin 75,4 mió. kr., sum er ein 

hækking á 6,4 mió. kr. ella 9,2 % samanborið við sama 

tíðarskeið í 2023. 

 

Solvensurin øktist við 2,2 %-stigum, úr 22,0 % í 2023 upp í 

24,2 % í 2024. Systemiska váðaráðið hevur viðmælt, at 

systemiski buffarin fyri Føroyar verður hækkaður við 1 %-

stigi afturat, úr 2 % upp í 3 % á sumri í 2025. Hetta merkir 

eisini, at Suðuroyar Sparikassi fer at økja innanhýsis málið úr 

25,0 % upp í 26,0 % í 2026. 

 

Óvissan um støddina og ferðina á rentubroytingum hava 

eisini merkt fyrra hálvár 2024. Við ársbyrjan var væntandi, at 

fleiri rentubroytingar fóru at koma, men tað kom einans ein 

einstøk á 0,25 %, tí inflatiónin helt seg yvir málið hjá 

Tjóðbankanum á 2 %. 

 

 

Lønarsamráðingarnar og verkfallið, ið kom aftaná, høvdu 

stórar lønarhækkingar við sær, sum økja um keypiorkuna. 

Økta keypiorkan økir eftirspurningin og tí útboðið er 

avmarkað, so kunnu vaksandi lønarhækkingarnar enda  enda 

við hækkandi prísum. Hetta talar ímóti eini rentulækking fyri 

at minka um trýstið á búskapin.. Í løtuni væntast tó enn ein til 

tvær rentulækkingar afturat í 2024, men óvissan er stór um 

hvussu nógvar og hvussu nógv.  

 Brev fra direktionen:  

 

Første halvåret 2024 har budt på stigende realkreditfinan-

siering og stigende indlån, mens væksten i udlån har været 

mere beskeden. Realkreditfinansieringen er steget med 4,1 % 

det seneste halve år, mens den faldt med 1,9% de seneste år. 

Indlånet er det seneste halve år steget 8,5% og 11,1 % det 

sidste år, mens udlånet kun er steget  1,2 % det sidste halve 

år og 3,4 % det sidste år. 

 

Realkreditfinansiering er et fantastisk godt og 

konkurrencedygtigt tilbud til boligejerne, idet det giver 

større variationsmuligheder fra variabel til fast rente til med 

og uden afdragsfrihed. Kunderne kan dermed lettere finde en 

finansieringssammensætning, som passer til deres behov, 

ønsker og drømme. Sparekassen forventer yderligere vækst i 

realkreditfinansieringen i andet halvår2024. 

 

Sparekassens overskud efter skat udgør på 3.106 t.kr mod 

2.824 t.kr i 2023 svarende til en vækst på 10 %. Det større 

overskud skyldes primært lavere nedskrivninger og øgede 

netto rente- og gebyrindtægter. 

 

Omkostningerne er steget med 12,8 %  fra 12,7 mio. kr. til 

14,4 mio. kr. Det skyldes primært lønregulering og stigende 

omkostninger til IT. Nedskrivningerne udgør 1,3 mio. kr. 

mod 2,4 mio. kr. i 2023. I første halvår 2024 har spare-

kassen haft en positiv kursregulering på 63 t.kr. I samme 

periode i 2023 var den positive kursregulering 701 t.kr.  

 

Halvårets basisindtjening er næsten uændret på 5.074 t.kr 

mod 5.094 t.kr i 2023. Faldet på 0,4 % skyldes primært 

øgede personale og administrationsudgifter. Basisindtje-

ningen er stadigvæk historisk høj, særligt pga. det stigende 

renteniveau. 

 

Sparekassens egenkapital udgør 75,4 mio. kr. og er  steget 

6,4 mio. kr. eller 9,2 % siden 30. juni 2023. 

 

 

Solvensen steg med 2,2 % point fra 22,0% i 2023 til 24,2% i 

2024. Det Systemiske Risikoråd har anbefalet, at den 

systemiske buffer for Færøerne hæves med yderligere 1 % 

point fra 2% til 3 % fra medio 2025. Det betyder, at 

sparekassen kommer til at øge sin interne målsætning til 

solvensen fra 25 % til 26 % i 2026.  

 

Usikkerheden om størrelsen på og hastigheden for 

renteændringer har kendetegnet første halvåret 2024. Ved 

årets begyndelse var der forventninger om flere rentefald, 

som dog kun blev til et enkel på 0,25%, idet inflationen 

overstiger Nationalbankens mål på 2 %.  

 

 

Overenskomstforhandlingerne og den efterfølgende strejke 

har medført høje lønstigninger, som  øger købekraften. Den 

stigende købekraft øger efterspørgslen og fordi udbuddet er 

begrænset, så kan de stigende lønstigninger ende i stigende 

priser. Dette taler mod et rentefald for at mindske presset på 

økonomien. Forventningen  i øjeblikket er dog stadigvæk en 

til to rentesænkninger mere i 2024, men usikkerheden er stor 

mht. , hvor mange og hvor meget. 
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Omaná alt hetta koma nýggjar niðurskrivingarreglunar, NPE, 

avleiðingarnar av tillagingini til  ein «ikki-vælvirkandi» 

bústaðarmarknað, sum fyribils fer at ávirka solvensin umleið 

0,3 %-stig og nýggj vekting av sektorpartabrøvum, sum øll 

eru tiltøk, ið krevja enn størri kapitalreservatión. Denturin 

komandi árini verður tí lagdur á at styrkja 

kapitalgrundarlagið enn meira. 

 

Suðuroyar Sparikassi er byrjaður at minka um CO2-útlátið á 

deildunum við at leggja um frá oljufýri til jarðhita í 

høvuðssætinum. Á deildini í Havn, sum er í bygningi, sum 

Elektron eigur, er nýggj loysn sett í verk. Her verður 

yvirskotshitin frá servarunum hjá Elektron nýttur sum 

orkukelda. Alt hetta ger, at útlátið í Scope 1 minkar úr 21,5 

tonsum í 2022 niður í 2,0 tons í 2025, meðan Scope 2 

væntandi minkar úr 16,5 tonsum niður í 13,5 tons. 

 

 

At Suðuroyar Sparikassi leggur stóran dent á burðardygd 

sæst eisini aftur í, at tvey starvsfólk hava tikið 

masterútbúgving í Corporate Sustainability, umframt at tveir 

ráðgevar hava tikið skeið innan burðardygd í verki. Í heyst 

skulu øll starvsfólk taka skeið innan ESG. Suðuroyar 

Sparikassi hevur víðariment CO2-lánið til eitt Umhvørvislán, 

sum nú eisini umfatar tiltøk, ið hava til endamáls at 

fyribyrgja avleiðingum av veðurlagsbroytingum. 

 

Fýra starvsfólk eru byrjaði uppá HD 2. part, og næmingur 

okkara endaði lærutíðina í juni 2024. 

 

Vit hava víðkað um samstarvið við ráðgevandi 

verkfrøðingafyritøkuna, MELCON, ið nú eisini umfatar 

orkukanningar av bústøðum og skraddaraseymaði tilmæli. 

Starvsfólk hjá MELCON eru tilnevnd «byggiserkøn» og hava 

tikið orkuráðgevara-útbúgving í Danmark. Hetta er eisini 

nakað, ið Suðuroyar Sparikassi væntar fer at koma kundunum 

til gagns við enn fleiri fíggingarmøguleikum í framtíðini. 

 

Á fyrisitingarliga økinum hevði Suðuroyar Sparikassi í mai, 

sum tann síðsti føroyski peningastovnurin, 

hvítvaskeftirlitisvitjan av Fíggjareftirlitinum. Fíggjareftirlitið 

hevur kallað inn til vanliga eftirlitisvitjan í september. Hetta 

er nakað, ið krevur nógv av starvsfólkunum, men er ein treyt, 

um ein vil vera ein peningastovnur, so nú er at bretta upp um 

armar. 

 

Í 2024 eru kundarnir aftur farnir at velja realkredittfígging til 

bústað, sum er eitt gott val og nakað, ið vit gleðast um. Vit 

vænta enn størri vøkstur innan realkredittfígging í heyst.  

Væntanin til endaliga ársúrslitið fyri skatt 2024 er 6,0 mió. 

kr. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oven i alt dette kommer vedtagelse af nye nedskrivnings-

regler (NPE), konsekvenserne af en tilpasning til et ”ikke- 

velfungerende” ejendomsmarked, som på kort sigt kommer 

til at påvirke solvensen ca. 0,3 %-point og nye vægte for 

sektoraktier, som alle er tiltag, som kræver endnu mere 

kapitalreservation. Fokus bliver derfor over de kommende år 

at styrke sparekassens kapitalgrundlag yderligere. 

 

Sparekassen har påbegyndt sin rejse mod at reducere sin 

egen udledning af CO2 fra vores filialer ved at skifte fra 

oliefyr til jordvarmeanlæg i vores hovedkontor. Vi har fået 

boret to huller til vores kommende jordvarmeanlæg og den 

nye løsning i Havn med anvendelse af overskudsvarmen fra 

Elektrons servere er klar til at blive taget i brug. Det 

medfører, at sparekassens udledning i Scope 1 falder fra 

21,5 tons i 2022 til 2,0 tons i 2025. Scope 2 forventes at 

falde 16,5 tons til 13,5 tons.  

 

Fokus på bæredygtighed er også styrket via to 

medarbejderes mastergrader i Corporate Sustainability. 

Desuden har to rådgivere gennemført kurser i 

bæredygtighed i praksis. I efteråret kommer alle ansatte 

gennem et forløb i ESG. Sparekassen har videreudviklet sit 

CO2 lån til et Umhvørvislán, som også inkluderer 

klimaforebyggelsestiltag fx dræning.  

 

 

Fire medarbejdere har påbegyndt HD2 og vores elev 

afsluttede sin elevuddannelse i sommeren 2024.  

 

Sparekassen har udvidet sit samarbejde med det rådgivende 

ingeniørfirma MELCON omkring boligtest og skræddersyede 

forbedringsanbefalinger. MELCON er blevet beskikket 

byggesagskyndig og har gennemført energikonsulent 

uddannelsen i Danmark, hvilket sparekassen forventer vil 

komme sparekassens kunder til gavn med endnu flere 

finansieringsmuligheder i fremtiden. 

 

På det administrative område havde Sparekassen, som det 

sidste færøske institut, hvidvaskinspektion i maj måned 2024 

og har fået indkaldelse til ordinær inspektion i september 

2024. Det er ressourcekrævende opgaver, men et vilkår for 

pengeinstitutter, så det er blot at smøge ærmerne op og 

komme i gang. 

 

 

I 2024 vælger kunderne igen realkreditfinansiering til 

boligfinansiering, som er et godt valg og noget vi er glade 

for. Vi forventer yderligere vækst i realkreditfinansiering-

erne i løbet af efteråret 2024. Sparekassens samlede 

forventninger til årets resultat før skat for 2024 er på 6 mio. 

kr. 
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Lyklatal fyri roknskapin 

 

Úrslit fyri skatt 3.788 t.kr. 

Vøkstur í útlánum 1,2 % 

Vøkstur í realkreditt 4,1 % 

Vøkstur í innlánum 8,5 % 

LCR 576 % 

Solvensur 24,2 % 

  

 

 

 

Eftirlitsdiamanturin 

Sparikassin yvirheldur øll mørk, ið eftirlitisdiamanturin 

ásetur, sb. mynd 1. 

 

Hesi ýtir knýta seg at markvirðum viðvíkjandi markvirði fyri 

stórar kundar, gjaldføri, útlánsvøkstur og útlán til fastognir. 

 

 

Mynd 1: Eftirlitsdiamanturin  
 
 
 

 
 

 

 

Hendingar eftir roknskaparlok 

Tað eru ongi viðurskifti, ið hava havt ávirkan á 

roknskapin. 

 

Váðaviðurskifti 

Ongar broytingar hava verið síðan ársfrágreiðingin fyri 

2023 varð almannakunngjørd. Váðafrágreiðingin 

kann lesast á heimasíðu Sparikassans. 

 

Óvissa við innrokning og máting 

Óvissan við innrokning og máting knýtir seg til 

virðisáseting av ognum og útlánum. Leiðslan metir, at 

virðisásetingin er nøktandi fyri hálvársfrásøgnina.  

 

Vónir um 2024 

Suðuroyar Sparikassi væntar eitt úrslit fyri skatt á 6 mió. 

kr. fyri 2024. 
 

Nøgletal for regnskabet 

 

Resultat før skat 3.788 t.kr. 

Vækst i udlån 1,2 % 

Vækst i realkredit 4,1 % 

Vækst i indlån 8,5 % 

LCR 576 % 

Solvens 24,2 % 

 

 

 

 

Tilsynsdiamanten  

Sparekassen opfylder alle fire pejlemærker i Finanstilsynets 

Tilsynsdiamant pr. 30. juni 2024 jf. figur 1.  

 

Pejlemærkerne vedrører følgende nøgletal; summen af store 

eksponeringer, likviditetpejlemærke, udlånsvækst og ejen-

domseksponering.  

 

 

Figur 1: Tilsynsdiamanten  

 

 

 
 

 

Begivenheder indtruffet efter regnskabsafslutning  

Der er ikke indtruffet begivenheder som har betydning for 

regnskabet.  

 

Risici  

Der er ingen ændringer siden årsrapporten for 2023 blev 

offentliggjort. Risikorapporten kan læses på Sparekassens 

hjemmeside.  

 

Usikkerhed ved indregning og måling  

De væsentligste usikkerheder ved indregning og måling 

knytter sig til værdiansættelse på aktiver og udlån. Ledelsen 

vurderer, at værdiansættelsen er tilfredsstillende.  

 

Forventninger til 2024 

Suðuroyar Sparikassi forventer et resultat før skat 6 mio. kr. 

ultimo 2024. 
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Rakstrarroknskapur fyri 1. hálvár 2024 / Resultatopgørelse 1. halvår 2024 
(1.000 kr.) 
 
 
 
 Nota/ 

Note 30.06.2024 30.06.2023

4 Rentuinntøkur / Renteindtægter 21.914 16.270

5 Rentuútreiðslur / Renteudgifter -5.555 -1.749

6 Positivar rentuútreiðslur / Positive renteudgifter 42 64

Rentuinntøkur netto / Netto renteindtægter 16.401 14.585

Vinningsbýti av partabrøvum v.m. / Udbytte af aktier mv. 397 89

7 Ómaksgjøld og provisiónsinntøkur / Gebyrer og 

provisionsindtægter 3.475 3.548

Útreiðslur ti l  kostnað og provisión / Afgivne gebyrer og 

provisionsudgifter -219 -151

Rentu- og ómaksgjøld netto / Netto rente- og gebyrindtægter 20.054 18.071

8 Virðisjavnan / Kursreguleringer 63 701

Aðrar vanligar inntøkur / Andre driftsindtægter 3 336

9 Útreiðslur ti l  starvsfólk og umsiting / Udgifter til personale 

og administration -14.376 -12.745

Av- og niðurskrivingar av óítøkiligum og ítøkiligum ognum / 

Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver -600 -558

Aðrar rakstrarútreiðslur / Andre driftsudgifter -7 -10

10 Niðurskrivingar av útlánum og aðrari ogn v.m. / 

Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv. -1.349 -2.351

Úrslit áðrenn skatt / Resultat før skat 3.788 3.444

Skattur / Skat -682 -620

Hálvársúrslit / Halvårets resultat 3.106 2.824

Heildarinntøka / Totalindkomstopgørelse

Hálvársúrslit / Halvårets resultat 3.106 2.824

Heildarinntøka / Totalindkomst 3.106 2.824  
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Ogn / Aktiver 
(1.000 kr.) 
 
 Nota/ 

Note 30.06.2024 30.06.2023 31.12.2023

Kassapeningur og áogn uttan uppsøgn hjá 

tjóðbankum /  Kassebeholdning og 

anfordringstilgodehavender hos centralbanker 119.384 50.330 72.081

Áogn í lánistovnum og tjóðbankum / Tilgodehavender 

hos kreditinstitutter og centralbanker 23.702 17.718 13.748

10-12

Útlán og onnur áogn til  amortiseraðan kostprís / 

Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret 

kostpris 605.908 587.470 598.794

Lánsbrøv til  dagsvirði / Obligationer til dagsværdi 75.851 84.660 74.739

Partabrøv v.m. / Aktier mv. 11.015 9.186 9.375

Grundøki og bygningar / Grunde og bygninger 3.705 1.559 3.951

Avgreiðslubygningar / Domicilejendomme 227 232 229

Avgreiðslubygningar langtíðarleiga / 

Domicilejendomme leasing 3.478 1.327 3.722

Onnur ítøkilig ogn / Øvrige materielle aktiver 2.908 3.179 2.916

Útskotin skattaáogn / Udskudte skatteaktiver 49 72 49

Fyribils yvirtiknar ognir / Aktiver i 

midlertidigbesiddelse 6.924 10.684 8.873

Onnur ogn / Andre aktiver 5.007 3.483 4.978

Tíðarskeiðsavmarkingar / Periodeafgrænsningsposter 549 891 876

Ogn tilsamans / Aktiver i alt 855.002 769.232 790.380  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Fíggjarstøða / Balance 
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Skuld / Passiver 
(1.000 kr.) 
 
 
 

Nota/ 

Note 30.06.2024 30.06.2023 31.12.2023

Innlán og onnur skuld / Indlån og anden gæld 751.750 677.238 692.701

Aktuel skattabinding / Aktuelle skatteforpligtelser 1.934 1.051 1.348

Onnur skuld / Andre passiver 13.089 9.108 11.247

Tíðarskeiðsavmarkingar / Periodeafgrænsningsposter 23 21 18

Skuld tilsamans / Gæld i alt 766.796 687.418 705.314

Avsett ti l  tap uppá ábyrgdir / Hensættelser til tab på 

garantier 0 1 0

Avsett ti l  aðrar skyldur / Andre hesatte forpligtelser 421 385 387

Avsetingar til skyldur tilsamans / Hensatte 

forpligtelser i alt 421 386 387

Eftirstillað kapitalinnskot / Efterstillede 

kapitalindskud 12.344 12.344 12.344

Partapeningur / Aktiekapital 57.008 57.008 57.008

Yvirkursur við partabrævaútgávu / Overkurs ved 

emission 437 437 437

Flutt avlop ella hall / Overført overskud eller 

underskud 17.996 11.639 14.890

Eginpeningur tilsamans / Egenkapital i alt 75.441 69.084 72.335

Skuld og eginpeningur tilsamans / Passiver i alt 855.002 769.232 790.380

13
Tøl, ið ikki eru tikin við í javna / Ikke-balanceførte 

poster 18.108 26.905 25.682  
 

 

 



 

Frágreiðing um eginogn / Egenkapitalopgørelse 
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Frágreiðing um Eginogn /Egenkapitalopgørelse 
(1.000 kr.) 
 
 

 

30.06.2024 30.06.2023 31.12.2023

Partapeningur / Aktiekapital 

Ársbyrjan / Primo 57.008 57.008 57.008

Tilgongd / Tilgang 0 0 0

Frágongd / Afgang 0 0 0

Ársenda / Ultimo 57.008 57.008 57.008

Yvirkursur við partabrævaútgávu / Overkurs ved 

emission 

Ársbyrjan / Primo 437 437 437

Tilgongd / Tilgang 0 0 0

Frágongd / Afgang 0 0

Ársenda / Ultimo 437 437 437

Flutt avlop ella hall / Overført overskud eller 

underskud 

Ársbyrjan / Primo 14.890 8.815 8.815

Úrslit at flyta til  næsta ár / Resultat overført til næste 

år 3.106 2.824 6.075

Ársenda / Ultimo 17.996 11.639 14.890

Eginpeningur tilsamans / Egenkapital i alt 75.441 69.084 72.335  



 

Solvensur og kapitalkrav  / Solvens og kapitalkrav 
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Kapital- og solvensuppgerð / Kapital- og solvensopgørelse 
(1.000 kr.) 

 

 
 

30.06.2024 30.06.2023 31.12.2023

Eginligt kjarnukapitalprosent / Egentlig 

kernekapitalprocent 20,7 18,5 21,4

Kjarnukapitalprosent / Kernekapitalprocent 20,7 18,5 21,4

Kapitalprosent / Kapitalprocent 24,2 22,0 25,0

Eginpeningur / Egenkapital 75.441 69.084 72.335

Hálvársúrslit / Periodens resultat -3.106 -2.824 0

Frádráttir fyri fíggjarligar kapitalpartar / Fradrag for 

finansielle kapitalandele -242 0 0

Javnað virðismeting / Forsigtig værdiansættelse -95 -105 -93

Kjarnukapitalur, aftaná fradrøg / Egentlig kernekapital 

efter fradrag 71.998 66.155 72.242

Kjarnukapitalur, aftaná frádrøg / Kernekapital efter 

fradrag 71.998 66.155 72.242

Eftirstil lað ábyrgdarlán / Efterstillet ansvarlig 

lånekapital 12.344 12.344 12.344

Kapitalgundarlag / Kapitalgrundlag 84.342 78.499 84.586

Váðavektaðar ognir tilsamans / Den samlede 

risikoeksponering 348.211 357.256 338.128

Kapitalkrav sambært grein 124, stk. 2 / Kapitalkrav ifl. 

FiL § 124 stk. 2 39.255 39.255 39.255



 

Notur / Noter 
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1. Nýttur roknskaparháttur 

 
Alment 
Tíðarskeiðsroknskapurin er gjørdur í samsvari við 
ásetingarnar í lóg um fíggjarligt virksemi.  
 
Nýttur roknskaparháttur er óbroyttur í mun til 
ársroknskapin 2023, har roknskaparhátturin er lýstur 
til fulnar. 
 
Í metingini av einstøkum ognum og skyldum er 
neyðugt við leiðslumeting av, hvussu komandi 
hendingar fara at ávirka virðið av hesum ognum og 
skyldum. Metingar og fortreytirnar, sum nýttar eru, 
byggja á søguligar royndir og onnur viðurskifti, sum 
leiðslan metir vera ráðiligar, men sum eru óvissar. 
 
 
Mest týðandi metingarnar, sum leiðslan ger í nýtta 
rokskaparhátti bankans og somuleiðis mest týðandi 
mátióvissan, eru tær somu í hesum 
tíðarskeiðsroknskapi, sum í ársroknskapinum pr. 31. 
desember 2023. 

 

 
1. Anvendt regnskabspraksis 

 
Generelt 
Halvårsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse 
med reglerne i lov om finansiel virksomhed. 
 
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold 
til årsrapporten for 2023, hvor den anvendte 
regnskabspraksis er nærmere beskrevet. 
 
Måling af visse aktiver og forpligtelser kræver 
ledelsesmæssige skøn af, hvordan fremtidige 
begivenheder vil påvirke værdien af disse aktiver og 
forpligtelser. Vurderinger og forudsætninger, som er 
anvendte, bygger på historiske erfaringer og andre 
forhold, som ledelsen vurderer som rimelige, men som 
er forbundet med usikkerhed. 
 
De væsentlige skøn, som ledelsen foretager i den af 
Sparekassen anvendte regnskabspraksis og samtidig 
mest væsentlige skønsmæssige usikkerhed, er de 
samme i denne halvårsrapport, som i årsrapporten pr. 
31. december 2023. 
 

 

 

 



 

Notur / Noter 
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2. Høvuðs- og lyklatøl / Hoved- og nøgletal 
 

Høvuðs- og lyklatøl eru roknað út í samsvari við krøvini í 
roknskaparkunngerðini. 

 

Hoved- og nøgletal er opstillet I overensstemmelse med 
regnskabsbekendtgørelsens krav herom.  

Solvensprosent                                
 Grundkapitalur x 100 

Solvensprocent                                                                 
  Kapitalgrundlag x 100 

 Vektað ogn tilsamans Riskovægtede aktiver 

    
Kjarnukapital-
prosent 

Kjarnukapitalur eftir frádrátt x 100 Kernekapital-
procent 

Kernekapital efter fradrag x 100 

Vektað ogn tilsamans Riskovægtede aktiver 

    
Rentan av eginogn 
áðrenn skatt 

 
Úrslit áðrenn skatt x 100 

Egenkapitalfor-
rentning før skat 

 
Resultat før skat x 100 

Eginogn (miðal)  Egenkapital (gns.) 

  
 

  

Rentan av eginogn 
eftir skatt 

 
Ársúrslit eftir skatt x 100 

Egenkapitalfor-
rentning efter skat 

 
Årets resultat efter skat x 100 

Eginogn (miðal) Egenkapital (gns.) 

    
Vinningur pr. 
útreiðslukrónu 

Vanligar inntøkur x 100 Indtjening pr. 
omkostningskrone 

Indtægter x 100 

Vanligar útreiðslur (uttan skatt) Omkostninger (ekskl. skat) 

    
Rentuváði Rentuváði x 100 Renterisiko Renterisiko x 100 

 Kjarnukapitalur eftir frádrátt  Kernekapital efter fradrag 

    
Gjaldoyrapositión Valutaindikator 1 x 100 Valutaposition Valutaindikator 1 x 100 

 Kjarnukapitalur eftir frádrátt  Kernekapital efter fradrag 

    
Gjaldoyraváði Valutaindikator 2 x 100 Valutarisiko Valutaindikator 2 x 100 

 Kjarnukapitalur eftir frádrátt  Kernekapital efter fradrag 

    
Útlán í mun til 
innlán 

 
Útlán + niðurskriving 

Udlån i forhold til 
indlån 

 
Udlån + nedskrivinger 

 Innlán  Indlån 
Útlán í mun til 
eginpening 

 
Útlán 

Udlån i forhold til 
egenkapital 

 
Udlån 

 Eginpening  Egenkapital 

    
Útlánsvøkstur (Utlán ultimo – Utlán primo) x 100 Årets udlånsvækst (Udlån ultimo – Udlån primo) x 100 

 Útlán primo  Udlån primo 

    
Yvirdekningur í 
mun til lógarkrav 
um gjaldføri (LCR) 

 
Gjaldføristoytdoyvari x 100 

Overdækning i 
forhold til lovkrav 
om likviditet (LCR) 

 
 

Likviditetsbuffer x 100 

 30 dagars netto gjaldførisfrárensl  30 dages netto likviditets outflow 

    
Stór engagement  

Stór engagement 
Summer af store 
engagementer 

 
Sum af store eksponeringer 

 Grundkapitalur  Kernekapital 

    
Hálvársins niður-
skrivingarprosent 

 
Niðurskrivingar av útlánum x 100 

Halvårets ned-
skrivningsprocent 

 
Halvårets nedskrivninger x 100 

 Úlán + ábyrgdir + niðurskrivingar  Udlån + garantier + nedskrivninger 
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3. Lykla- og høvuðstøl pr. hálvár /Hoved- og nøgletal pr. halvår 
 

2024 2023 2022 2021 2020

Rakstrarroknskapur / Resultatopgørelse (1.000 kr.)
Rentu- og ómaksgjøld netto / Netto rente- og 

gebyrindtægter 20.054 18.071 14.697 14.117 13.456

Virðisjavnan / Kursreguleringer 63 701 -942 63 -65

Útreiðslur ti l  starvsfólk og umsiting / Udgifter til 

personale og administration -14.376 12.745 11.762 11.515 11.885

Niðurskrivingar av útlánum og aðrari ogn v.m. / 

Nedskrivninger på udlån og tilgodehavende m.v. -1.349 -2.351 -874 -841 637

Hálvársúrslit áðrenn skatt / Periodens resultat før 

skat 3.788 3.444 1.444 1.419 560

Skattur / Skat 682 620 260 255 101

Hálvársúrslit / Periodens resultat 3.106 2.824 1.184 1.164 459

Fíggjarstøða / Balance (1.000 kr.)

Útlán / Udlån 605.908 587.470 549.322 538.366 566.624

Goymsla av virðisbrøvum / Beholdning af 

værdipapirer 75.851 84.660 88.142 41.442 106.611

Innlán / Indlån 751.750 677.238 675.664 721.332 778.306

Eginpeningur / Egenkapital 75.441 69.084 65.548 63.401 62.228

Ogn tilsamans / Aktiver i alt 855.002 769.232 763.590 806.729 857.216

Lyklatøl / Nøgletal

Kapitalprocent / Kapitalprocent 24,2 22,0 21,4 21,4 17,7

Kjarnukapitalprocent / Kernekapitalprocent 20,7 18,5 18,0 17,8 16,1

Rentan av eginogn áðrenn skatt / 

Egenkapitalforrentning før skat 5,1 5,1 2,2 2,3 0,9

Rentan av eginogn eftir skatt / 

Egenkapitalforrentning efter skat 4,2 4,2 1,8 1,9 0,7

Vinningur pr. útreiðslukrónu / Indtjening pr. 

omkostningskrone 1,2 1,2 1,1 1,1 1,0

Rentuváði / Renterisiko -1,0 1,3 2,0 0,2 1,0

Gjaldoyrapositión / Valutaposition 0,5 0,7 0,7 0,8 0,2

Gjaldoyraváði / Valutarisiko 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Útlán í mun til  innlán / Udlån i forhold til indlån 81,5 88,7 82,4 75,8 73,6

Yvirdekningur í mun til  lógarkrav um gjaldføri (LCR) 

/ Overdækning i forhold til lovkrav om likviditet (LCR) 576,2 354,2 523,5 746,1 539,2

Stór engagement / Summen af store eksponeringer 22,0 32,1 50,9 37,3 26,2

Samlað niðurskrivingarprosent / Akk. nedskrivnings-

procent 1,0 2,2 1,2 1,4 1,0

Niðurskrivingarprosent í hálvárinum / 

Nedskrivningsprocent i halvåret 0,0 1,0 0,2 0,1 0,1

Útlánsvøkstur / Udlånsvækst i halvåret 1,2 5,8 3,9 -2,7 -1,2

Útlán í mun til  eginpening / Udlån i forhold til 

egenkapital 8,0 8,5 8,4 8,5 9,1  
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Nota/ 
Note   30.06.2024  30.06.2023 

   

1.000 kr. 
 

1.000 kr. 

 

4. Rentuinntøkur / Renteindtægter 

Áogn í lánistovnum og tjóðbankum /                                            

Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker 1.800 620

 Útlán og onnur áogn / Udlån og andre tilgodehavender 18.621 14.641

Lánsbrøv / Obligationer 1.493 1.009

Rentuinntøkur tilsamans / Renteindtægter i alt 21.914 16.270  
 

 

5. Rentuútreiðslur / Renteudgifter 

Lánistovnar og tjóðbankar / Kreditinstitutter og centralbanker 0 0

Innlán og onnur skuld / Indlån og anden gæld -5.155 -1.395

Eftirstil lað kapitalinnskot / Efterstillede kapitalindskud -309 -309

Aðrar rentuútreiðslur / Øvrige renteudgifter -91 -45

Rentuútreiðslur tilsamans / Renteudgifter i alt -5.555 -1.749  
 

 

6. Positivar rentuútreiðslur / Positive renteudgifter

Innlán og onnur skuld / Indlån og anden gæld 42 64

Positivar rentuútreiðslur í alt / Positive renteudgifter i alt 42 64  
 

 

 

7. Ómaksgjøld og provisiónsinntøkur / Gebyrer og 

provisionsindtægter 

Virðisbrævahandil og goymslur / Værdipapirhandel og 

depoter 4 4

Gjaldsmiðling / Betalingsformidling 859 792

Avgreiðslugjøld / Lånesagsgebyrer 656 617

Ábyrgdarprovisión / Garantiprovision 472 503

Onnur ómaksgjøld og provisiónir / Øvrige gebyrer og 

provisioner 1.484 1.632

Ómaksgjøld og provisiónsinntøkur tilsamans / Gebyrer og 

provisionsindtægter i alt 3.475 3.548  
 

 

 

8. Virðisjavnan / Kursreguleringer

Andre udlån og tilgodehavender til  dagsværdi 0 0

Lánsbrøv / Obligationer -99 336

Partabrøv v.m. / Aktier m.v. 116 329

Gjaldoyra / Valuta 46 36

Virðisjavnan tilsamans / Kursreguleringer i alt 63 701  
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Nota/ 
Note   30.06.2024  30.06.2023 

   

1.000 kr. 
 

1.000 kr. 

9. Útreiðslur til starvsfólk og umsiting / Udgifter til personale og 

administration

Løn og samsýning til stjórn og nevnd / Lønninger og vederlag 

til direktion og bestytelse

Løn og samsýning til  stjórn / Lønninger og vederlag til 

direktion -653 -638

Løn og samsýning til  nevnd / Lønninger og vederlag til 

bestyrelsen -225 -195

-878 -833

Starvsfólkaútreiðslur / Personaleudgifter 

Lønir / Lønninger -4.590 -4.050

Eftirlønir / Pensioner -821 -764

Útreiðslur ti l  sosiala trygd / Udgifter til social sikring -698 -618

Starvsfólkaútreiðslur tilsamans / Personaleudgifter i alt -6.109 -5.432

Aðrar umsitingarligarútreiðslur / Øvrige 

administrationsudgifter -7.385 -6.480

Útreiðslur til starvsfólk og umsiting tilsamans / Udgifter til 

personale og administration i alt -14.372 -12.745

Miðaltal á ársverkum umroknað til  heiltíðarstørv / Det gns. 

antal beskæftigede omregnet til heltidsbeskæftigede 15,0 14,0  
 

 

10. 

Niðurskrivingar av útlánum og aðrari ogn v.m. / 

Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender mv.

Nýggjar niðurskrivingar, netto / Nye nedskrivninger, netto -1 -6.432

Mist, ikki niðurskrivað  / Tab uden forudgående nedskrivning 0 -48

Inngoldið fyrr avskrivað / Indgået på tidligere afskrevne 

fordringer 65 124

Virðisbroytingar yvirtiknar ognir / Værdiregulering overtagne 

aktiver -1.333 4.002

Innroknað í rakstrarroknskapin / Indregnet i resultatopgørelsen -1.269 -2.354

Avseting til tap av ábyrgdum o.ø. / Hensættelser til tab på 

garantier og uudnyttede kreditrammer

Nýggjar niðurskrivingar, netto / Nye nedskrivninger, netto -33 -16

Innroknað í rakstrarroknskapin / Indregnet i resultatopgørelsen -33 -16

Niðurskrivingar av áogn í peningastovnum og aðrir postar við 

kreditváða / Nedskrivninger på tilgodehavender hos 

kreditinstiutter og andre poster med kreditrisiko

Nýggjar niðurskrivingar, netto / Nye nedskrivninger, netto -47 19

Innroknað í rakstrarroknskapin / Indregnet i resultatopgørelsen -47 19

Innroknað í rakstrarroknskapin í alt / Indregnet i 

resultatopgørelsen i alt -1.349 -2.351

Niðurskrivingar og burturleggingar til rakstrarroknskapin /Nedskrivninger og hensættelser 

indregnet i resultatopgørelsen
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Nota/
Note 

 
 
     

 
 
 

 
 
     

10. 

Hálvár 2024 / Halvår 2024

Stig 1 / 

Stadie 1

Stig 2 / 

Stadie 2

Stig 3 / 

Stadie 3 Í alt / I alt

Niðurskrivingar primo / Nedskrivninger 

primo 193 1.253 11.403 12.849

Ársins niðurskrivingar netto / Årets  

nedskrivninger netto 261 -274 14 1

Flutt frá stig 1 / Overført fra stadie 1 -248 244 4 0

Flutt frá stig 2 / Overført fra stadie 2 85 -517 432 0

Flutt frá stig 3 / Overført fra stadie 3 0 0 0 0

Staðfest tap / Endelig tabt 0 0 -6.373 -6.373

Aðrar rørslur / Andre bevægelser 0 0 40 40

Í alt / I alt 291 706 5.520 6.517

Hálvár 2023 / Halvår 2023

Stig 1 / 

Stadie 1

Stig 2 / 

Stadie 2

Stig 3 / 

Stadie 3 Í alt / I alt

Niðurskrivingar primo / Nedskrivninger 

primo 596 985 5.624 7.205

Ársins niðurskrivingar netto / Årets  

nedskrivninger netto 173 467 5.792 6.432

Flutt frá stig 1 / Overført fra stadie 1 -538 507 31 0

Flutt frá stig 2 / Overført fra stadie 2 56 -536 480 0

Staðfest tap / Endelig tabt 0 0 -134 -134

Aðrar rørslur / Andre bevægelser 0 0 30 30

Í alt / I alt 287 1.426 11.820 13.533

Ár 2023 / År 2023

Stig 1 / 

Stadie 1

Stig 2 / 

Stadie 2

Stig 3 / 

Stadie 3 Í alt / I alt

Niðurskrivingar primo / Nedskrivninger 

primo 596 985 5.624 7.205

Ársins niðurskrivingar netto / Årets  

nedskrivninger netto 55 446 5.212 5.713

Flutt frá stig 1 / Overført fra stadie 1 -488 347 141 0

Flutt frá stig 2 / Overført fra stadie 2 30 -517 487 0

Staðfest tap / Endelig tabt 0 0 -140 -140

Aðrar rørslur / Andre bevægelser 0 0 71 71

Í alt / I alt 193 1.253 11.403 12.849

Niðurskrivingar av útlánum og áogn til amortiseraðan kostprís / Nedskrivninger på udlån og 

tilgodehavender til amortiseret kostpris  (1.000 kr.)
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Nota/ 
Note      

 

 

10. 

Hálvár 2024 / Halvår 2024

Stig 1 / 

Stadie 1

Stig 2 / 

Stadie 2

Stig 3 / 

Stadie 3 Í alt / I alt

Niðurskrivingar primo / Nedskrivninger 

primo 4 10 373 387               

Ársins niðurskrivingar netto / Årets  

nedskrivninger netto 18 -6 21 33                 

Í alt / I alt 22 4 394 420               

Hálvár 2023 / Halvår 2023

Stig 1 / 

Stadie 1

Stig 2 / 

Stadie 2

Stig 3 / 

Stadie 3 Í alt / I alt

Niðurskrivingar primo / Nedskrivninger 

primo 13 16 341 370

Ársins niðurskrivingar netto / Årets  

nedskrivninger netto -8 7 17 16

Í alt / I alt 5 23 358 386

Ár 2023 / År 2023

Stig 1 / 

Stadie 1

Stig 2 / 

Stadie 2

Stig 3 / 

Stadie 3 Í alt / I alt

Niðurskrivingar primo / Nedskrivninger 

primo 13 16 341 370

Ársins niðurskrivingar netto / Årets  

nedskrivninger netto -9 -6 32 17

Í alt / I alt 4 10 373 387

Avseting til tap av ábyrgdum o.ø / Hensættelser til tab på finansielle garantier og uudnyttede 

kredittilsagn  (1.000 kr.)
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Nota/ 
Note        

 

10. 

Hálvár 2024 / Halvår 2024

Stig 1 / 

Stadie 1

Stig 2 / 

Stadie 2

Stig 3 / 

Stadie 3 Í alt / I alt

Niðurskrivingar primo / Nedskrivninger 

primo 64 0 0 64

Ársins niðurskrivingar netto / Årets  

nedskrivninger netto 47 0 0 47

Í alt / I alt 111 0 0 111

Hálvár 2023 / Halvår 2023

Stig 1 / 

Stadie 1

Stig 2 / 

Stadie 2

Stig 3 / 

Stadie 3 Í alt / I alt

Niðurskrivingar primo / Nedskrivninger 

primo 76 0 0 76

Ársins niðurskrivingar netto / Årets  

nedskrivninger netto -19 0 0 -19

Í alt / I alt 57 0 0 57

Ár 2023 / År 2023

Stig 1 / 

Stadie 1

Stig 2 / 

Stadie 2

Stig 3 / 

Stadie 3 Í alt / I alt

Niðurskrivingar primo / Nedskrivninger 

primo 76 0 0 76

Ársins niðurskrivingar netto / Årets  

nedskrivninger netto -12 0 0 -12

Í alt / I alt 64 0 0 64

7.048

13.976

13.300

Niðurskrivingar- og avsetingarsalda í alt pr. 31.12.2023 / Nedskrivnings- og 

hensættelsesaldo i alt pr. 31.12.2023

Niðurskrivingar av áogn hjá peningastovnum og aðrir postar við kreditváða / Nedskrivninger på 

tilgodehavender hos kreditinstitutter og andre poster med kreditrisiko (1.000 kr.)

Niðurskrivingar- og avsetingarsalda í alt pr. 30.06.2024 / Nedskrivnings- og 

hensættelsesaldo i alt pr. 30.06.2024

Niðurskrivingar- og avsetingarsalda í alt pr. 30.06.2023 / Nedskrivnings- og 

hensættelsesaldo i alt pr. 30.06.2023
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Nota/ 
Note   

 
 
 

30.06.2024  30.06.2023  31.12.2023 

 

   
1.000 kr. 

 
1.000 kr. 

 
1.000 kr.  

 

11. Útlán og onnur áogn deilt eftir leypitíð/ Udlån og 

tilgodehavender fordelt efter restløbetid

Uttan uppsøgn / Anfordring 7.759 11.165 9.574

Til og við 3 mánaðir / Til og med 3 mdr. 15.053 16.255 10.202

Yvir 3 mánaðir ti l  og við 1 ár / Over 3 mdr. til og med 

1 år 62.585 38.401 38.501

Yvir 1 ár ti l  og við 5 ár / Over 1 år til og med 5 år 112.242 156.656 149.625

Yvir 5 ár / Over 5 år 408.269 364.993 390.892

Útlán og onnur áogn til amortiseraðan kostprís 

tilsamans / Udlån og andre tilgodehavender til 

amortiseret kostpris i alt 605.908 587.470 598.794

Útlán og ábyrgdir býtt eftir sektorum og vinnum / 

Relative fordeling af udlån og garantier på sektorer og 

brancher

Almennir mynduleikar / Offentlige myndigheder 6% 6% 6%

Vinna / Erhverv

Byggivirksemi / Bygge- og anlæg 2% 2% 2%

Handil / Handel 0% 1% 0%

Flutningur, matstovu- og hotelvirksemi / Transport, 

hoteller og restauranter 2% 3% 3%

Fíggjar- og tryggingarvirksemi  / Finansiering og 

forsikring 0% 0% 1%

Ognarfyrisiting og handil, handilstænasta / Fast 

ejendom 3% 3% 3%

Aðrar vinnur / Øvrige erhverv 1% 1% 1%

Vinna í alt / Erhverv i alt 8% 10% 10%

Privat / Private 86% 84% 84%

Útlán og ábyrgdir tilsamans  / Udlån og garantier i alt 100% 100% 100%  
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Nota/ 
Note        

        

12.

Fordeiling eftir geira / Branchefordeling

30.06.2024 (1.000 kr.) Stadie 1 Stadie 2 Stadie 3 Total

Almennir mynduleikar / Offentlige myndigheder 37.114 0 0 37.114

Vinna / Erhverv

Fiskivinna, landbúnaður, veiða og skógbrúk  / 

Landbrug, jagt, skovbrug og fiskeri 150 1.157 0 1.307

Framleiðsla, ráevnisvinna / Industri og 

råstofudvinding 518 551 2.296 3.365

Orkuveiting / Energiforsyning 0 0 0 0

Byggivirksemi / Bygge- og anlæg 5.844 7.644 216 13.704

Handil / Handel 2.588 1.216 0 3.804

Flutningur, matstovu- og hotelvirksemi / 

Transport, hoteller og restauranter 6.358 9.453 249 16.060

Kunning og samskifti / Information og 

kommunikation 0 1.570 0 1.570

Fíggjar- og tryggingarvirksemi  / Finansiering og 

forsikring 3.021 0 0 3.021

Ognarfyrisiting og handil, handilstænasta / 

Fast ejendom 15.112 2.164 540 17.816

Aðrar vinnur / Øvrige erhverv 3.149 2.662 715 6.526

Vinna í alt / Erhverv i alt 36.740 26.417 4.016 67.173

Privat / Private 491.516 59.568 14.143 565.227

Útlán og ábyrgdir tilsamans  / Udlån og 

garantier i alt 565.370 85.985 18.159 669.514

Útlán til amortiseraðan kostprís, óútnyttað kreditramma, lánitilsøgn og bábyrgdir deilt eftir geira 

og IFRS9 støði / Udlån til amortiseret kostpris, uudnyttede kreditrammer, lånetilsagn og garantier 

fordelt efter brancher og stadier i IFRS 9

(Uppgjørt fyri niðurskrivingar/avsetingar) / (Opgjort før nedskrivninger/hensættelser)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nota/ 
Note 
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12. Fordeiling eftir geira / Branchefordeling

30.06.2023 (1.000 kr.) Stadie 1 Stadie 2 Stadie 3 Total

Almennir mynduleikar / Offentlige myndigheder 37.272 0 0 37.272

Vinna / Erhverv

Fiskivinna, landbúnaður, veiða og skógbrúk  / 

Landbrug, jagt, skovbrug og fiskeri 196 277 900 1.373

Framleiðsla, ráevnisvinna / Industri og 

råstofudvinding 1.323 63 8.008 9.394

Orkuveiting / Energiforsyning 0 0 0 0

Byggivirksemi / Bygge- og anlæg 6.119 7.146 1.693 14.958

Handil / Handel 2.963 2.817 0 5.780

Flutningur, matstovu- og hotelvirksemi / 

Transport, hoteller og restauranter 7.553 8.889 249 16.691

Kunning og samskifti  / Information og 

kommunikation 0 1.728 0 1.728

Fíggjar- og tryggingarvirksemi  / Finansiering og 

forsikring 2.740 0 0 2.740

Ognarfyrisiting og handil, handilstænasta / 

Fast ejendom 12.273 5.273 0 17.546

Aðrar vinnur / Øvrige erhverv 3.920 3.993 732 8.645

Vinna í alt / Erhverv i alt 37.087 30.186 11.582 78.855

Privat / Private 439.511 100.334 12.177 552.022

Útlán og ábyrgdir tilsamans  / Udlån og 

garantier i alt 513.870 130.520 23.759 668.149

Fordeiling eftir geira / Branchefordeling

31.12.2023 (1.000 kr.) Stadie 1 Stadie 2 Stadie 3 Total

Almennir mynduleikar / Offentlige myndigheder 38.290 0 0 38.290

Vinna / Erhverv

Fiskivinna, landbúnaður, veiða og skógbrúk  / 

Landbrug, jagt, skovbrug og fiskeri 165 1.148 0 1.313

Framleiðsla, ráevnisvinna / Industri og 

råstofudvinding 562 602 7.192 8.356

Orkuveiting / Energiforsyning 0 0 0 0

Byggivirksemi / Bygge- og anlæg 7.456 6.364 171 13.991

Handil / Handel 2.733 1.287 0 4.020

Flutningur, matstovu- og hotelvirksemi / 

Transport, hoteller og restauranter 5.944 9.886 249 16.079

Kunning og samskifti  / Information og 

kommunikation 421 1.573 0 1.994

Fíggjar- og tryggingarvirksemi  / Finansiering og 

forsikring 3.028 0 0 3.028

Ognarfyrisiting og handil, handilstænasta / 

Fast ejendom 13.462 3.444 812 17.718

Aðrar vinnur / Øvrige erhverv 2.555 4.449 713 7.717

Vinna í alt / Erhverv i alt 36.326 28.753 9.137 74.216

Privat / Private 443.779 107.389 9.399 560.567

Útlán og ábyrgdir tilsamans  / Udlån og 

garantier i alt 518.395 136.142 18.536 673.073  
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Nota/ 
Note   30.06.2024  30.06.2023  31.12.2023 

   
1.000 kr. 

 
1.000 kr. 

 
1.000 kr. 

        

13. Eventual skyldur / Eventualforpligtelser 

Ábyrgdir / Garantier

Fíggjarábyrgdir / Finansgarantier 6.106 3.149 3.365

Tapsábyrgdir fyri realkreditlán / Tabsgarantier for 

realkreditudlån 12.002 23.756 22.317

Ábyrgdir / Garantier 18.108 26.905 25.682

Aðrar skyldugar avtalur / Andre forpligtende aftaler

Sparikassin hevur gjørt avtalu við Skandinavisk Data Center A/S um KT veitingar. 

Um Sparikassin sigur upp hesa avtalu í uppsagnartíðini, er Sparikassin bundin at 

gjalda í mesta lagi tað, sum svarar ti l  gjald fyri 2,5 ár. / Sparekassen har indgået 

aftale med Skandinavisk Data Center A/S om EDB ydelser. Hvis Sparekassen opsiger 

denne aftale i opsigelsestiden, er Sparekassen forpligtet til at betale 

udtrædelsesgodtgørelse svarende til bidrag for 2,5 år .

Sparikassin er ikki partur í rættarmáli ella trætumáli. / Sparekassen er ikke part i 

retsager eller tvistsager.  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


